PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2022

Apostilamento para inclusão de dotação orçamentária do termo de Contrato Nº 20220452

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, CNPJ-MF, Nº

22.981.088/0001-02, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato

pelo Sr. CELSO LOPES CARDOSO, PREFEITO MUNICIPAL, residente na RUA MACAXEIRA,

portador do CPF nº 299.814.331-87.

CONTRATADA: EXTRA MAQUINAS S/A, CNPJ 19.293.041/0003-03, com sede na

RODOVIA BR 230, Nº 9, SALA A, NOVA MARABA, Marabá - PA, CEP 68507-765, de agora em

diante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. PERSIO DOMINGOS

BRIANTE, residente na AV JOSÉ MONTEIRO DE FIGUEIREDO Nº 800, DUQUE DE CAXIAS,

Cuiabá-MT, CEP 78043-300, portador do CPF 346.489.501-78, tem entre si justo e avençado, e

celebram o presente Instrumento

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório de INEXIGIBILIDADE de

licitação Nº 6/2022-0008PMT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA PARA REVISÃO DE GARANTIA

500H DA ESCAVADEIRA XE215BR-HIDRÁULICA MARCA XCMG, EM ATENDIMENTO AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE TUCUMÃ-PA.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se

o presente Apostilamento nº 001/2022, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula

Nona – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a

acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Exercício 2022 Atividade 0908.151220011.2.024 Manutenção e Conservação da Patrulha

Mecanizada, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.39. Exercício 2022 Atividade 0908.151220011.2.024 Manutenção e Conservação

da Patrulha Mecanizada, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19.

 TUCUMÃ - PA, 23 de Agosto de 2022

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

    CNPJ(MF) 22.981.088/0001-02

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2022-08-23T15:15:16-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187